GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 48/2024 SECTIES/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo para Pesquisadores para o

PROJETO KEEP CHAT.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Fernanda Nóbrega Martins Dias
Pesquisador Graduado 01 -

Engenheiro de Software
HOMOLOGADA

Helena Virgínia Roque Cananea
Pesquisador Graduado 01 -

Engenheiro de Software
NÃO HOMOLOGADA

Não atende aos requisitos do item 4.2

(Doutor em Tecnologia da Informação

ou áreas afins com produção

científica relevante OU Mestre em

Tecnologia da Informação ou áreas

afins há, no mínimo, 06 anos com

produção científica relevante OU

Técnico de nível superior em

Tecnologia da Informação ou áreas

afins, com mínimo de 08 anos de

experiência).

Larrysa Mirelly Rosendo Figueiredo
Pesquisador Graduado 01 -

Engenheiro de Software
NÃO HOMOLOGADA

Não atende aos requisitos do item 4.2

(Técnico de nível superior em

Tecnologia da Informação ou áreas

afins, com mínimo de 08 anos de

experiência relacionada ao projeto

institucional).

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Liana Amâncio dos Santos Gonçalves
Pesquisador Graduado 01 -

Engenheiro de Software
NÃO HOMOLOGADA

Não atende aos requisitos dos itens

3.3.5 (Declaração de Disponibilidade

com assinatura eletrônica validada no

site Gov.br); 3.3.6 ou 3.3.7

(Declaração da chefia imediata ou

declaração de não vínculo

empregatício para candidatos que

não possuem vínculo); 4.2 (Técnico

de nível superior em Tecnologia da

Informação ou áreas afins, com

mínimo de 08 anos de experiência

relacionada ao projeto institucional ou

em projetos de pesquisa e/ou

extensão).

Nathan Carlos de Macena Gomes
Pesquisador Graduado 02 -

Analista de TI
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos dos itens

3.3.5 e 3.3.7 (Assinaturas eletrônicas

das declarações de disponibilidade e

não vínculo foram reprovadas durante

a validação no site Gov.br).

Pedro Henrique Tolentino de Melo Nogueira
Pesquisador Graduado 01 -

Engenheiro de Software
HOMOLOGADO

Victor Emanuel Costa da Silva
Pesquisador Graduado 02 -

Analista de TI
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos dos itens

3.3.5 e 3.3.7 (Declarações sem

informações preenchidas e sem

assinatura Gov.br ); 4.2 (Técnico de

nível superior em Ciências da

Computação, ou Tecnólogo da

Tecnologia da Informação ou áreas

afins com: experiência relacionada ao

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Campina Grande, 24 de outubro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

projeto institucional; ou com mínimo

de 02 anos com experiência em

projetos de pesquisa/extensão).

Victor Fellipe dos Santos Gomes
Pesquisador Graduado 01 -

Engenheiro de Software
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item 4.2

(Mestre em Tecnologia da Informação

ou áreas afins há, no mínimo, 06 anos

com produção científica relevante;

experiência comprovada em projetos

de pesquisa ou extensão; e

experiência compatível com o tempo

de titulação).